RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail – prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025

DISPENSA Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG torna público a autorização referente

ao Processo Administrativo 45/2025, Dispensa 13/2025, considerando o fundamento legal disposto

no art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021, para a contratação do SERVIÇO DE APOIO AS

MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS – SEBRAE/MG, CNPJ N.

16.589.137/0001-63, referente ao seguinte objeto:

Contratação do SEBRAE/MG para realização de capacitação dos produtores de leite e queijo minas

artesanal e produtores de cachaça, que acontecerá entre os dias 28, 29 e 30 de abril de 2025. Os

cursos são parte integrante da programação do III Festival do Queijo e da Cachaça das Vertentes.

Valor total: R$ 21.280,00 (vinte e um mil, duzentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA 02.011.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV ECONOMICO

FUNÇÃO 23 COMÉRCIO E SERVIÇOS

SUFUNÇÃO 691 PROMOÇÃO COMERCIAL

PROGRAMA 2302 PROMOÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS

PROJ/ATIVIDADE 2.420 ORGANIZ EVENTOS CURSOS CAPCIT PROFISSIONAL

CONTA 3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – P. JURÍDICA

FONTE 1.500.000  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

FICHA 713

Coronel Xavier Chaves, 07 de abril de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal